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14.   Friluftskommune 2015 (B) 

Sagsnr.: 330-2013-85064               Dok.nr.: 330-2015-39122                                            Åbent 
Kompetence: Erhvervs,- Plan- og Miljøudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte, om Slagelse Kommune skal vælge at ansøge Friluftsrådet om at bliver Danmarks 
Friluftskommune 2015.  
  
Baggrund 
Danmarks Friluftskommune er en årlig pris, som nu igennem seks år har været uddelt til en kommune, der gør en 
særlig indsats for friluftslivet. Hvert år har sit eget tema: I 2015 handler det om, hvad en kommune har gjort og vil gøre 
for indtænke friluftsliv i kommunens klimatilpasning.  
  
Friluftsrådet lægger i sin bedømmelse vægt på projekter, der har et bredt sigte og udvikles på tværs af kommunens 
forvaltning. I år sættes fokus på, at initiativerne omkring klimatilpasning skal komme natur og friluftsliv til gavn. 
 
 
I praksis skal der indsendes en ansøgning, der beskriver klimatilpasningsplaner, friluftsstrategier samt gennemførte 
og planlagte projekter inden for årets tema. 
  
Slagelse Kommune har en række igangværende projekter, hvori der indgår klimatilpasning, friluftsliv og natur/grønne 
områder. Her kan eksempelvis nævnes Halsskov Strandpark, Tude Å, Skovrejsning nord for Slagelse, diget på 
Omø, Campus Slagelse og Gl. Stadion Slagelse. Desuden er aktiviteterne omkring Blå Flag et væsentligt aktiv. 
  
Vinderen af årets konkurrence hædres med titlen Danmarks Friluftskommune og tildeles 250.000 kroner. 
  
Det er vanskeligt på forhånd at vurdere, hvor store chancer Slagelse Kommune har for at få prisen. I 2014, hvor 
temaet var ”Friluftsliv og Sundhed”, blev Kolding Kommune årets friluftskommune blandt 20 ansøgere, hvilket vidner 
om, at prisen er ret eftertragtet. 
  
Ansøgning skal indleveres senest den 15. juni 2015 og være underskrevet af borgmesteren. Den vindende 
kommune offentliggøres omkring den 1. september og prisoverrækkelsen finder sted i slutningen af september.  
  
Den vindende kommune kan vælge gøre en særlig begivenhed ud af prisoverrækkelsen og i hele 2016 
markedsføring sig som Danmarks Friluftskommune. 
  
Retligt grundlag 
Inden for kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge ikke at ansøge. 
  
Vurdering 
Det at melde sig som kandidat til Danmarks Friluftskommune kan synliggøre og profilere kommunen. Det gælder 
især den betydning, som indsatsen omkring årets tema ”klimatilpasning, natur og friluftsliv” har for kommunens 
borgere og turister. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 



Det at udarbejde en ansøgning kan ske inden for eksisterende budget. 
I tilfælde af, at Slagelse Kommune vinder titlen som Årets Friluftskommune, udløser det en præmie på 250.000 
kroner, som kan anvendes til at medfinansiere et eller flere af de projekter, som kommunen har redegjort for i 
ansøgningen. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Markedsføringsværdien af Danmarks Friluftskommune kan udnyttes i kombination med andre igangværende 
initiativer til fremme af turisme, bosætning og erhvervsudvikling mv.   
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at Slagelse Kommune ansøger Friluftsrådet om at bliver Danmarks Friluftskommune 2015. 
  
  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 


